
UCHWAŁA NR XXXVI/198/2014
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 26 marca 2014 r.

o zmianie uchwały Nr XXXIII/180/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214 i art. 217 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r, poz. 885 ze zm.), Rada 
Gminy w Gardei uchwala, co następuje: 

§ 1. 
W uchwale Nr XXXIII/180/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt.1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 26.619.170 zł,
w tym: 

a) dochody bieżące 25.729.606 zł, 

b) dochody majątkowe 889.564 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) § 1 pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 28.432.084zł,
w tym: 

a) wydatki bieżące 25.933.644 zł, 

b) wydatki majątkowe 2.498.440 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”.

szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 1



§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Edward Cykał

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 12 001 674,00Różne rozliczenia -80 839,00 0,00 11 920 835,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 8 084 165,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
 

samorządu terytorialnego -80 839,00 0,00 8 003 326,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 8 084 165,00 -80 839,00 0,00 8 003 326,00

801 425 637,00Oświata i wychowanie 0,00 310 448,00 736 085,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80103 0,00Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 140 124,00 140 124,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 0,00 0,00 140 124,00 140 124,00

80104 26 056,00Przedszkola 0,00 170 324,00 196 380,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 0,00 0,00 170 324,00 170 324,00

25 499 997,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-80 839,00 310 448,00 25 729 606,00

majątkowe

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 3



Strona 2 z 2

889 564,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
489 564,00 0,00 0,00 489 564,00

0,00 0,00 889 564,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 389 561,00

489 564,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 489 564,00

-80 839,00 26 619 170,00310 448,00

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 4



 

Strona 1 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

600 Transport i łączność

1 363 366,00 748 366,00 320 130,00748 366,00 0,00 0,00 615 000,00615 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00428 236,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 463 366,00

100 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

848 366,00

100 000,00

0,00

848 366,00

100 000,00

0,00

320 130,00

0,00

0,00

528 236,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

615 000,00

0,00

0,00

615 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

758 303,00

Drogi publiczne gminne

743 303,00 320 130,00743 303,00 423 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

100 000,00

858 303,00 843 303,00

100 000,00

0,00

843 303,00

100 000,00

0,00

320 130,00

0,00

0,00

523 173,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

289 400,00 289 400,00 0,00 289 400,00 0,00 0,00289 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

100 000,00

389 400,00 389 400,00

100 000,00

0,00

389 400,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

0,00

389 400,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

323 403,00 323 403,00 0,00323 403,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00323 403,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 383 403,00

60 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

383 403,00

60 000,00

0,00

383 403,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

383 403,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70005

323 403,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

323 403,00 0,00323 403,00 323 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

60 000,00

383 403,00 383 403,00

60 000,00

0,00

383 403,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

383 403,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4270 Zakup usług remontowych

37 560,00 37 560,00 0,00 37 560,00 0,00 0,0037 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

50 000,00

87 560,00 87 560,00

50 000,00

0,00

87 560,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

0,00

87 560,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

10 000,00

10 000,00 10 000,00

10 000,00

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

10 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

11 029 788,00 10 924 788,00 8 457 097,0010 268 675,00 163 509,00 0,00 105 000,00105 000,00492 604,00 0,00 0,00 0,00 0,001 811 578,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 11 092 788,00

63 000,00

0,00 0,00

0,00

0,00492 604,00

0,00

0,00

10 987 788,00

63 000,00

0,00

10 271 675,00

3 000,00

0,00

8 457 097,00

0,00

0,00

1 814 578,00

3 000,00

0,00

223 509,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

105 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80104

648 226,00

Przedszkola

648 226,00 426 175,00474 565,00 48 390,00 146 000,00 27 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

27 661,00

0,00

0,000,00

60 000,00

708 226,00 708 226,00

60 000,00

0,00

474 565,00

0,00

0,00

426 175,00

0,00

0,00

48 390,00

0,00

0,00

206 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty

89 000,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 0,0089 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

60 000,00

149 000,00 149 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 149 000,00

60 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80195

77 933,00

Pozostała działalność

77 933,00 0,0077 933,00 77 933,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

3 000,00

80 933,00 80 933,00

3 000,00

0,00

80 933,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80 933,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 5



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

4300 Zakup usług pozostałych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

3 000,00

3 000,00 3 000,00

3 000,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

3 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 014 700,00 614 700,00 16 400,0066 500,00 548 200,00 0,00 400 000,00400 000,000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,0050 100,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 021 309,00

6 609,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

621 309,00

6 609,00

0,00

73 109,00

6 609,00

0,00

16 400,00

0,00

0,00

56 709,00

6 609,00

0,00

548 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400 000,00

0,00

0,00

400 000,00

0,00

0,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92105

61 000,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury

61 000,00 8 400,0053 000,00 44 600,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

6 609,00

67 609,00 67 609,00

6 609,00

0,00

59 609,00

6 609,00

0,00

8 400,00

0,00

0,00

51 209,00

6 609,00

0,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,006 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

6 609,00

12 609,00 12 609,00

6 609,00

0,00

12 609,00

6 609,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 609,00

0,00

12 609,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

28 202 475,00 25 704 035,00 18 195 746,00 12 644 800,00 5 550 946,00 1 303 284,00 5 812 005,00 2 498 440,002 498 440,00347 000,0046 000,000,00 150 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00
0,00
0,00

5 812 005,00
0,00
0,000,00

229 609,00
28 432 084,00 25 933 644,00

229 609,00
0,00

18 365 355,00
169 609,00

0,00

12 644 800,00
0,00
0,00

5 720 555,00
169 609,00

0,00

1 363 284,00
60 000,00

0,00

46 000,00
0,00
0,00

347 000,00
0,00
0,00

2 498 440,00
0,00
0,00

2 498 440,00
0,00
0,00

150 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów łącznie o kwotę 229.609 zł
z tytułu:
- zwiększenia dochodów bieżących w dziale 801 (dotacja - wychowanie przedszkolne) 310.448 zł,
- zmniejszenia dochodów bieżących w dziale 758 (subwencja oświatowa) 80.839 zł.

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 229.609 zł
z tytułu;
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 600 100.000 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 700 60.000 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 801 63.000 zł,
- zwiększenia wydatków bieżących w dziale 921 6.609 zł.

Id: 3E643729-3DB6-4F82-8CDD-35C25BD1EDD6. Podpisany Strona 1




